
Contacto

Teléfono 968358600
Correo Electrónico contratacion@ayto-murcia.es

Dirección Postal

Glorieta de España, 1
(30004) Murcia España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023_0155 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2024 a
las 14:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Murcia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.murcia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión y venta de entradas para los teatros Romea, Circo y Bernal y los
auditorios municipales de Beniaján, Cabezo de Torres, La Alberca, Algezares y Guadalupe

La gestión y venta de entradas para los teatros Romea, Circo y Bernal y los auditorios municipales de Beniaján,Descripción 
Cabezo de Torres, La Alberca, Algezares y Guadalupe
Valor estimado del contrato 160.120 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.872,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.060 EUR.

Clasificación CPV
72212110 - Servicios de desarrollo de software de puntos de venta.
48110000 - Paquetes de software de puntos de venta.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.murcia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Formalizado

Adjudicatario

COMPRALAENTRADA ESPAÑA SL
NIF B72909138
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE EULOGIO SORIANO, 1
(30001) MURCIA España

Contacto

Teléfono 651797200
Correo Electrónico julio@compralaentrada.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.060 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.872,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023_0155
Fecha de Formalización 19/08/2024

Contrato

2023_0155 Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b60f340-590f-46ff-a498-50730866ffe3

Motivación

Motivación Al ser el licitador que mayor puntuación ha obtenido en la valoración de ofertas presentadas y no ha incurrido
en oferta anormalmente baja.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b60f340-590f-46ff-a498-50730866ffe3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b60f340-590f-46ff-a498-50730866ffe3


Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

El contrato se regirá por las prescripciones contenidas en el Pliego de Cláusulas Admvas. Particulares y en el de
Prescripciones Técnicas; los preceptos de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público; el Real
Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento General de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas, en lo que no se oponga a la LCSP antes citada; la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las
Bases de Régimen Local y el Real Decreto legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el Texto Refundido de
las Disposiciones Legales vigentes en materia de Régimen Local; subsidiariamente, por los preceptos de la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, Ley 40/2015, de 1 de octubre, de
Régimen Jurídico del Sector Público y normas complementarias; y, supletoriamente, por las restantes normas de Derecho
Administrativo y, en su defecto, las normas de Derecho Privado que le sean de aplicación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/02/2024 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones se presentarán exclusivamente de forma electrónica a través de la Plataforma de
Contratación del Sector Público (https://contrataciondelestado.es/); hasta las 23:59 horas del día en que finalice el plazo
de QUINCE DÍAS naturales a partir del siguiente al de la publicación del anuncio de licitación en el Perfil del Contratante
del Ayuntamiento de Murcia alojado en la PCSP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Dirección Postal

Glorieta de España
(30004) MURCIA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/02/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Edificio Anexo al Ayuntamiento

Dirección Postal

Glorieta de España
(30004) MURCIA España

Mesa de Contratación - Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/02/2024 a las 10:00 horas
La Mesa de contratación realizará la apertura del
ARCHIVO B, que contiene los criterios valorables
mediante juicio de valor. Dicha apertura tendrá lugar
antes de que hayan transcurrido siete días hábiles
desde la apertura del Archivo A

Lugar

Edificio Anexo al Ayuntamiento

Dirección Postal

Glorieta de España
(30004) MURCIA España

Mesa de Contratacion - Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 22/02/2024 a las 10:00 horas
La Mesa de contratación procederá a la apertura del
ARCHIVO C antes de que haya transcurrido el plazo
de un mes desde el día siguiente a la finalización del
plazo de presentación de ofertas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Según el Anexo II del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Información técnica y demo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yrmHFbk5Cc2P%2B o96UAV7cQ%3D%3D

ID 0000014007612 |  2024-000894119 | Mon, 19 Aug 2024 14:22:41:944 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147052048706350910401252218404230105516 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yrmHFbk5Cc2P%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

